
EDITORIAL -
UdòMn ——------;—:------ ; ;----------------------------------------------
INFOGRAFIKA: JAKE ZMENY PŘINESE NOZV ZASTOUPENI?_______________________ 6

АКТА
Postavení členů statutárních orgánů
a jejich odpovědnost po 1.1. 2014---------------------------------------------------------- 8
REPORTÁŽ: Management se nemusí bát riskovat_______________________ 10
Co se změní v postavení a odpovědnosti
statutárních orgánů po 1.1. 2014----------------------------------------------------------  14
ROZHOVOR: Martin Kříž: Monistický systém se líbí
malým a středním podnikům---------- ----------------------------------------------------- 18
ANKETA: Jaké jsou ohlasy na úpravu odpovědnosti
statutárních orgánů podle ZOK?----------------------------------------------------------- 22

PRÁVO A OBCHOD
REPORTÁŽ: Občanský zákoník lze řešit donekonečna___________________ 24
Kdy lze vymáhat pohledávky z obchodněprávních vztahů
po jednateli společnosti?__________________________________________28
Jak funguje mediace na velkých výstavbových projektech?____________31
Seminář pro klienty: Jde o běžnou věc, nebo zajímavý bonus? ________ 34
Vzory smluv interaktivně .—______________________________________ 36
Jak vypadá právo v Kazachstánu?__________________________________ 37
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 38
ADVOKÁCIE OČIMA STANISLAVA SERVÜSE _____________________________________ 39

PRÁVO A FINANCE
Kdy může upisování a nabývání vlastních akcií
podle ZOK působit problémy?_____________________________________ 40
Kdy je smluvní pokuta v rezervační smlouvě neplatná?_______________46
KRÁTKÉ ZPRÁVY _____________________________________________________ 48
PRÁVO A FINANCE OČIMA TOMÁŠE HÜLLEHO____________________________________ 49

IrÁVOA MANAGEMENT
Při fúzi jsou zaměstnanci vždy „až“ na prvním místě_________________50
Nelegální práce, dodavatelé a subdodavatelé:
Jak je to se spoluodpovědností za uloženou pokutu?_________________ 54
Co si přečíst z pracovního práva?__________________________________ 56
KRÁTKÉ ZPRÁVY ____________________________________________________ 58
ZAHRANIČ! OČIMA MICHALA TOMÁŠKA_______________________________________ 59

PRÁVO A VEŘEJNÁ SPRÁVA
Jaké zkušenosti mají s trestní odpovědností
právnických osob některé státy EU?_______________________________ 60
REPORTÁŽ: Internet přeplněný právem i neprávem _____________________ 64
Zákonem roku je propojení rejstříků,
paskvilem institut nespolehlivého plátce DPH_______________________ 66
KRÁTKÉ ZPRÁVY ______________  67

PRÁVO A SPOLEČNOST
ROZHOVOR: Podnikoví právníci 2013____________________________________68
Telekomunikační právo ___________________________________________72
PERSONÁLIE___ _________________ __________________________________73
PRÁVO OČIMA JANA SVÁČKA_____________________________________________74
PRÁVO OČIMA DANIELY KOVÁŘOVÉ__________________________________________ 74


